En el tomo 30 de privilegios'Reales de la Real academia de la Historia fo
lio 291. := Imp '. por el M. Flores, tomo 16 de la Esp. Sag. apend. n. 31.

La reyna doña Beatriz, primera muger del Santo, recibe baxo 
su protección al hospital que el monasterio de Sahagun reedi' 

ficaba en el soto, cerca del camino Real.

N o tu m  sit ómnibus hominibus hanc cartam videntibus, quod ego Beatrix re- 
gina Dei pratia Castelle, et Toleti , Legionis , et Gallecie 3 recipio sub protec'
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tione, et defensione mea illud hospitale , quod á domno Abbate, et conyentu 
sancti Facundi de novo construitur in salta circa publicam stratam peregri- 
norum cum ómnibus hereditatibüs 3 et ..rebus quas nunc habet, vel deinceps 
iusto titulo adquirere poterit, et habere. Confirmo ea etiam que ipsi próvida 
deliberatione pie , et iuste statuerint ad honorem loci, et servitium divinum, 
et ad elemosinam , prout decet, pauperibus erogandam. Qua propter mando 
firmiter, et in cauto , quod nullus audeat per violentiam intrare predictum 
hospitale , vel aliquid inde violenter extrahere , nec damnum aliquod , sive in- 
iuriam , aut gravamen indebitum eidem inferre nec in suis hereditatibüs , nec 
in ganatis, nec in pascuis, nec in aliis ómnibus rebus suis ubicumque fue- 
rint , que ad illud hospitale noscantur pertinere. Quia qui illud facere pre- 
sumpserit, iram regiam , et meam se noscat incursurum, et Regie parti mille 
áureos in cauto persolvat, et dampnum super hoc illatum predicto hospitali 
restituat dupplicatum. Facta carta apud sanctum Facundum xxii. die novem- 
bris, era M.CC.LX. nona. ^

Sanchis rex Ferdinandus liberam tribuit potestatem Rodenco, 
Episcopo Legionensi, et ejus succesoribus disponendi de rebus 

suis cum eos obire contigerit.

Xptus. Que geruntur in tempore , ne fugam temporis comittetur, scripture 
titulo solidamus. Ea propter tam presentibus , quam futuris notum sit ac ma- 
nifestum, quod ego Ferrandus Dei gratia rex Castelle, et Toleti, Legionis, et 
Gallecie, una cum uxore mea regina Beatrice, et cum filiis meis Alphonso, 
Frederico, Ferrando , et Henrico, et Philippo, ex assensu , et beneplácito re
gine domne Berengarie genitricis mee, fació cartam constitutionis , coníirma
tionis , concessionis, et stabiíitatis Deo et ecclesie Legionensi, et vobis domno 
Roderico eiusdem instanti Episcopo , vestrisque siiccessoribus, perpetuo, et ir- 
revocabiliter valituram. Statuo itaque quod cum Legionensi ecclesie Episco- 
pum obire contigerit, mihi non liceat, vel successoribus meis ad res ejus, vel 
ecclesie, vel suorum hominum manus extendere , sed idem Episcopus liberam 
habeat potestatem disponendi, et ordinandi de rebus suis secundum , quod sibi 
et ecclesie viderit expedire. Et hec mee constitutionis pagina rata, et stabilis 
omni tempore perseveret. Si quis vero hanc cartam infringere , seu in aliquo 
diminuere presumpserit, iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, et Regie 
parti mille áureos in cauto persolvat, et dampnum super hoc illatum Legio
nensi ecclesie restituat dupplicatum. Facta carta -apud Legionem vi. die decem- 
bris , era M.CC.LX. nona. Et ego prenominatus rex Ferrandus ^egnans in Cas
tella , et Toleto, Legione , et Galleda , Badallocio , et Baecia , hanc cartam 
quam fieri jussi, propria manu roboro et confirmo. -